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Warszawa, dn. 27 stycznia 2023 r.

 

PAN POSEŁ ZDZISŁAW KRASNODĘBSKI 

WICEPRZEWODNICZĄCY KOMISJI PRZEMYSŁU, 

BADAŃ NAUKOWYCH I ENERGII 

PARLAMENT EUROPEJSKI 

 

 

Szanowny Panie Przewodniczący, 

 

w imieniu przemysłu AGD zwracamy się w związku z trwającymi pracami nad projektem 

Rozporządzenia Parlamentu i Rady UE w sprawie zharmonizowanych przepisów 

dotyczących sprawiedliwego dostępu do danych i ich wykorzystywania (tzw. Data Act). 

Producenci zrzeszeni w APPLIA produkują rocznie ponad 30 mln szt. dużego i małego 

AGD w Polsce. Wiele z tych produktów to urządzenia inteligentne, które będą podlegały 

pod wymogi Data Act. 

 

Data Act to dla nas kluczowa regulacja. Zdaniem producentów AGD zrzeszonych 

związku APPLIA,  ochrona danych musi iść w parze z ochroną innowacyjności 

przemysłu. Dlatego też pełna realizacja potencjału innowacji opartych na danych 

wymaga stworzenia ram prawnych regulujących dostęp do danych przy zapewnieniu 

ochrony innowacji i uwalniających potencjalną wartość danych dla konsumentów.  

Uznanie dobrze funkcjonującego wewnętrznego rynku danych za cel regulacji pozwoli 

na usuwanie barier na tym polu. Uważamy jednak, że do jego pełnej realizacji 

wymagany jest dobrze zdefiniowany zakres danych generowanych w wyniku 

użytkowania produktu, co pozwoli ochronić podstawowe know-how branży oraz 

zapewni miarodajne oraz wykonalne wymagania dla produktów. 

1. Jasna definicja „danych generowanych w wyniku korzystania z 

produktu” 
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Duże AGD (np. pralki, zmywarki, lodówki, piekarniki), małe AGD (np. odkurzacze, 

multicookery) oraz produkty z segmentu tzw. Home Comfort (np. klimatyzacja, pompy 

ciepła) są coraz częściej tzw. produktami podłączonymi do sieci (ang. connected 

products), dlatego też przepisy Data Act dotyczące udostępniania danych B2C, B2B i 

B2G będą miały wpływ także na nasz sektor. W celu spełnienia tych wymogów nasza 

branża potrzebuje jasnych definicji danych. Przede wszystkim, postulujemy dodanie 

definicji „danych generowanych w wyniku korzystania z produktu” do tekstu prawnego, 

a nie do motywu do projektu. Pozwoli to zapewnić przejrzystość prawa i zgodne 

interpretacje wśród całej naszej branży. 

 

Projekt Data Act zawiera kilka przepisów, które będą miały wpływ na sektor sprzętu 

gospodarstwa domowego (wymogi projektowe, obowiązek udostępniania danych dla 

producentów podłączonych produktów, przełączanie w chmurze). Dla producentów 

AGD oznacza to nowe wymogi w zakresie przeprojektowania swoich produktów.  

 

APPLiA zauważa zmiany, które idą w dobrym kierunku w poprawce do motywu. 

Uważamy, że w tekście prawnym powinno znaleźć się tego odzwierciedlenie w celu 

zapewnienia pewności prawa i ukierunkowania surowych danych, zamiast 

wyprowadzania lub wywnioskowania tych danych, które mogłyby oznaczać ujawnienie 

tajemnic handlowych. W naszej ocenie dane pochodne lub dane wnioskowane powinny 

być wyłączone z zakresu. 

 

Przeglądając poprawki, które zawierają zapisy w tych kwestiach, chcielibyśmy podzielić 

się następującą oceną (załącznik zawiera bardziej szczegółowe wyjaśnienie): 

 

● Poprawki pozytywne: 127, 152, 389, 392, 405 

● Poprawki neutralne: 124, 128, 133, 150, 390, 406, 409 

● Poprawki negatywne: 126, 391, 404 

 

 

 

2. Odpowiednie i wykonalne wymagania dotyczące 

projektu/informacji 
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Wymogi dotyczące projektu lub informacji dla posiadaczy danych powinny 

koncentrować się na danych nieprzetworzonych łatwo dostępnych dla posiadaczy 

danych oraz danych celowo generowanych w wyniku interakcji użytkownika z naszym 

produktem. Nasz sektor zgadza się na wcześniejsze informowanie użytkowników o 

rodzaju danych, które będą generowane w wyniku korzystania z naszego produktu. 

Jednak pod względem ilości danych nasze produkty generują dane zgodnie z interakcją 

użytkownika. Dlatego obliczenie ilości danych jest niewykonalne dla naszych 

produktów, a nasz sektor nie jest w stanie przewidzieć, w jakim stopniu klienci będą 

korzystać z naszych produktów. Na przykład pralka będzie produkować różne ilości 

danych, jeśli kupi ją rodzina z dwójką dzieci lub jedna osoba. 

 

APPLiA jest otwarta na wymóg dostarczania danych szyfrowanych, gdy użytkownik o 

to poprosi, ale szyfrowanie danych jako domyślne to wymaganie niewykonalne dla 

naszych produktów. 

W odniesieniu do nowych wymogów informacyjnych dotyczących taksonomii, struktury 

danych i schematów klasyfikacji, chcielibyśmy zobaczyć bardziej szczegółową definicję 

tych wymagań, aby zapewnić zgodność branży z wymogami. 

 

Wreszcie, aby dostosować się do nowych wymogów, konieczne jest zapewnienie 

przemysłowi 36-miesięcznego okresu przejściowego na dostosowanie swoich 

produktów i uniknięcie jakichkolwiek wstecznych zobowiązań dotyczących naszych 

produktów. 

 

Przeglądając poprawki, które zawierają zapisy w tych kwestiach, chcielibyśmy podzielić 

się następującą oceną (załącznik zawiera bardziej szczegółowe wyjaśnienie): 

 

● Poprawki pozytywne: 492, 493, 499, 509, 510, 516, 517, 545, 557, 558, 

1158 

● Poprawki neutralne: 497 

● Poprawki negatywne: 490, 491, 496, 500, 501, 513, 514, 526, 529, 560, 

562, 1163 

3. Realistyczne zabezpieczenia ochrony tajemnic handlowych 
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APPLiA z zadowoleniem przyjmuje przepis dotyczący B2C. Rozumiemy, że konsumenci 

powinni mieć odpowiednie informacje na temat danych generowanych w trakcie 

korzystania z naszych produktów. 

Jeżeli chodzi o ochronę tajemnic przedsiębiorstwa, uważamy za istotne, aby posiadacze 

danych byli uprawnieni do odmowy dostępu do danych zawierających tajemnice 

przedsiębiorstwa, ponieważ konkurencyjność przemysłu UE opiera się na ochronie 

innowacyjności. Zapewnienie środków umownych w celu ochrony tajemnic handlowych 

budzi obawy co do ich wykonalności. Zastanawiamy się, w jaki sposób można będzie 

egzekwować te środki m.in. w przypadkach, gdy dane są dalej udostępniane stronom 

trzecim oraz gdy podmioty znajdują się w krajach spoza UE. Biorąc to pod uwagę, 

uważamy, że najlepszym rozwiązaniem jest umożliwienie posiadaczom danych 

odmowy dostępu do tego rodzaju danych. 

 

Podejście do B2G. Pomimo, iż wolelibyśmy bardziej rygorystyczną definicję stanu 

zagrożenia publicznego, nasz sektor z zadowoleniem przyjmuje potrzebę prawnego 

ogłoszenia stanu zagrożenia publicznego zgodnie z ustawodawstwem krajowym jako 

sposobu na uniknięcie nadużywania klauzuli zagrożenia publicznego. Ponadto, 

posiadacze danych otrzymują rekompensatę przynajmniej na pokrycie kosztów 

udostępniania danych. 

 

Przeglądając poprawki, które zawierają zapisy w tych kwestiach, chcielibyśmy podzielić 

się następującą oceną (załącznik zawiera bardziej szczegółowe wyjaśnienie): 

 

● Poprawki pozytywne: 453, 454, 505, 545, 570, 571, 577, 578, 579, 641, 691, 

921 

● Poprawki neutralne: 451, 452, 456, 457, 575, 624 

● Poprawki negatywne: 452, 572, 573, 574, 584, 640, 697, 698, 699, 700, 713 

 

 

Dziękując za analizę naszej opinii pragnę poprosić o możliwość spotkania w celu 

szczegółowego przedstawienia naszych postulatów. 

 
W załączniku przekazuję nasze szczegółowe uwagi do konkretnych poprawek 
zgłoszonych na Komisji ITRE. 
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Z poważaniem, 
Wojciech Konecki 

APPLiA – Producenci AGD to organizacja zrzeszająca 

producentów i importerów AGD w Polsce. Od utworzenia w 

2004 roku działa jako jedyna reprezentacja firm z dużego i 

małego AGD oraz wentylatorów i klimatyzacji. Naszymi 

członkami są 33 firmy: Amica, Ariston, Atlantic, Beko, 

Biazet, BSH, Candy/Haier, Ciarko, Daikin, De’Longhi, 

Dyson, Electrolux, Fore, Franke, Gorenje/Hisense, 

Jura, Kärcher, Liebherr, Miele, MPM, P&G, Panasonic, 

Philips, SEB Group, Samsung, Sharp, Smeg, Solgaz, 

Teka, Vestel, Vorwerk, Whirlpool

 

 

 

Załączniki – szczegółowe uwagi APPLIA do konkretnych poprawek 
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Z.1 Uwagi do poprawek w zakresie: definicji (dane, dane 
generowane w wyniku użytkowania produktu) oraz ochrony 

tajemnicy przedsiębiorstwa. 
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Z.2 Uwagi do poprawek w zakresie: wymagania informacyjne i 

projektowe 
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Z.3 Uwagi do poprawek w zakresie: podstawa dobrowolności 

udostępnienia danych 
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